中兴华富华会计师事务所有限

责任公司
20

经董事会审计委员会提议，2011 年年度股东大会审议，董事会聘请中兴华富华会计师事务所有

限责任公司为公司 2012 年度财务报告审计机构。

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

 21

丹化化工科技股份有限公司 2012 年年度报告

 22

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

1、公司于 2009 年 7 月 13 日发布了《2009 年非公开发行股票预案》，拟向特定对象河南煤业

化工集团有限责任公司发行股份，募集资金将用于增资通辽金煤，新建第二期年产 40 万吨煤制

乙二醇项目。公司将在通辽金煤一期项目验收后，综合考虑多方因素，继续推进该非公开发行

股票事项。
   2、控股子公司丹化醋酐纳入丹阳市政府动迁范围，公司六届十四次董事会会议曾通过了《关

于控股子公司政府动迁事宜的议案》。丹化醋酐已于 2012 年 4 月与丹阳市政府及有关单位签订

了关于动迁事项的《框架协议》及关于土地收储事项的《协议》，报告期内丹化醋酐拥有的两幅

土地已根据工业用地评估价 4915.10 万元被丹阳市政府授权的丹阳投资集团有限公司收储，并

已全额收到了土地收储款。
   为贯彻落实江苏省第三轮化工生产企业专项整治工作的要求，2012 年 11 月丹阳市政府又

下发了《关于第三轮化工行业专项整治期间对关闭、转产、搬迁化工生产企业实行奖励补偿的

意见》，据此，丹化醋酐将与丹阳市有关部门协商具体动迁事宜，并对原动迁方案进行调整和补

充。
   3、公司 2012 年第一次临时股东大会通过了未来三年向控股子公司通辽金煤进行不超过 2.5
亿元的财务资助暨关联交易的议案，报告期内公司共向其提供了 1.2 亿元的资金资助。

丹化化工科技股份有限公司 2012 年年度报告

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国有法

人持股

  境内自然人持股
４、外资持股
其中： 境外法人持股
   境外自然人持股
二、无限售条件流通

股份
778,620,618 100   778,620,618 100

1、人民币普通股 584,827,012 75.11   584,827,012 75.11
2、境内上市的外资股 193,793,606 24.89   193,793,606 24.89
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 778,620,618 100   778,620,618 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

 23

丹化化工科技股份有限公司 2012 年年度报告

单位：股

截止报告期末股东总数 46,341
年度报告披露日前第 5
个交易日末股东总数

46,079

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股

比例
(%)

持股总数
报告期内增

减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻

结的股份

数量

江苏丹化集团有限责任公司 国家 18.85 146,798,427 0 0
质押

60,000,000

中国电力财务有限公司
国 有 法

人
5.39 42,000,000 -15,734,567 0 无

上海盛宇企业投资有限公司
境 内 非

国 有 法

人
4.77 37,112,355 -2,914,058 0 无